
 1 

 
Uchwała Nr LII / 394 / 10                  

Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

z dnia 16 czerwca 2010 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji z wykonania budżetu miasta na prawach 
powiatu oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art.12 pkt 11 w związku z art.92 
ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U.         
z 2001, Nr 142, poz.1592 z późniejszymi zmianami) oraz art. 265 pkt 1, art.266 ust.1 pkt. 1 i 3, ust.2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1 

Określić zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze w następujący 
sposób: 
 
 

1) Informację o przebiegu wykonania budżetu miasta należy opracować w formie pisemnej, 
zawierającej część opisową i tabelaryczną, gdzie : 
 
a) część tabelaryczna obejmuje : 

 
 zestawienie realizacji rocznego planu dochodów i wydatków budżetowych                         

w wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków bieżących            
i majątkowych;  

 zestawienie realizacji rocznego planu zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami,  

 zestawienie realizacji rocznego planu zadań realizowanych na mocy porozumień 
zawartych z organami administracji rządowej,  

 zestawienie realizacji rocznego planu zadań przyjętych w drodze umów lub 
porozumienia,  

 zestawienie realizacji rocznego planu zadań realizowanych wspólnie z innymi 
jednostkami j.s.t.,  

 zestawienie realizacji rocznego planu programów finansowanych z udziałem środków 
art.5 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 
 

w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, 
 

 zestawienie realizacji rocznego planu kwot udzielanych dotacji,  
 zestawienie realizacji rocznego planu kont dochodów własnych jednostek 

budżetowych,  
 zestawienie realizacji rocznego planu przychodów i kosztów funduszy celowych,  
 zestawienie realizacji rocznego planu przychodów i kosztów zakładów budżetowych 

oraz planu przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych z wyszczególnieniem 
kwot dotacji z budżetu i wpłat do budżetu  
 

w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, 
 
 
 

b) część opisowa stanowi omówienie wykonania planu rocznego, a w szczególności : 
 
 omówienie przyczyn niewykonania planu dochodów budżetowych lub przekroczenia 

planu dochodów, 
 
 



 2 

 
 

 omówienie przyczyn niezrealizowania planu wydatków lub uzasadnienie wysokiego 
poziomu realizacji planu wydatków, 

 
 omówienie realizacji planu przychodów i rozchodów, 

 
 kształtowanie się wyniku finansowego budżetu miasta. 

 
 
 

2) Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze należy złożyć 
uwzględniając w szczególności stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 

 
 
 

§ 2 
 
Traci moc Uchwała Nr L/360/06 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22 czerwca 2006 r.            
w sprawie określenia zakresu i formy informacji z wykonania budżetu miasta za I półrocze. 
 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 3 

  
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia zakresu i formy informacji                   

z wykonania budżetu miasta na prawach powiatu oraz informacji o przebiegu wykonania planu 

finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i samorządowych 

instytucji kultury za I półrocze. 

 

 

 W związku z wejściem w życie  nowej ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia   

2009 roku  Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 należy dostosować ww. uchwałę do obowiązujących 

przepisów.   Zgodnie z art.266 ust.2 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu j.s.t.  za I półrocze oraz wykonania 

planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji 

kultury. 

 


